
   



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1  

 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
 
Se zahájením školního roku 2015/16 jsme si zároveň připomněli, že již 20 let studují žáci a studenti 
v prostorách moderní školní budovy v Broučkově ulici. Tuto významnou událost jsme si připomněli 
shromážděním žáků a studentů v aule školy, vernisáží a tematickou výstavou. Následně také slavnostním 
setkáním současných i bývalých zaměstnanců školy a významných hostů. Velmi nás potěšilo, když  
se po prohlídce budovy pochvalně vyjádřil tvůrce architektonického návrhu pan Ing. arch. Ivan Bergmann.  
 
Začátek školního roku byl náročnější i z toho důvodu, že v plném provozu byla v prostorách přízemí 
instalována nová výměníková stanice. I přes omezení možnosti topit a ohřívat vodu jsme vše bez problémů 
přestáli a od měsíce listopadu si mohli užívat komfortu vlastní regulace vytápění jednotlivých částí budovy. 
Díky investici zřizovatele tak byla završena letitá snaha vymanit se ze závislosti vytápění  
na sousedním penzionu. V průběhu roku se ukázalo, že se plní i předpoklad úspor provozních prostředků. 
 
V návaznosti na to, že přibyla další třída oboru Ošetřovatel, jsme přivítali nové kolegyně a zahájili spolupráci 
s dalšími partnery praxe. Pro zlepšení informovanosti žáků a studentů jsme spustili další modul intranetu 
s názvem ŽASTIN (žákovský a studentský intranet).  
 
Na začátku školního roku se také podařilo dokončit sjednocení stylu oděvů žáků a studentů na odbornou 
praxi. Uniformou se stávají bílé haleny doplněné barevnými prvky a bílé kalhoty. Na praxích tak budou 
rozeznatelní žáci jednotlivých oborů. Ošetřovatel žlutými prvky, zdravotnický asistent fialovými, studenti 
DVS pak s modrými a DZZ se zelenými prvky. Tento krok určitě přispěje k identifikaci a zviditelnění žáků  
a studentů školy.   
Velké úsilí stála pedagogické pracovníky příprava nových akreditací oborů studia Diplomovaný zdravotnický 
záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra. Díky zpřísněným podmínkám a zařazením nových předmětů 
bylo třeba následně upravit učební plány všech ročníků studia.  
 
Během roku jsme zpracovali části koncepce školy mapující stav budov a majetku. K usnadnění plánování 
a průběhu opakujících se aktivit členové vedení školy a sekretariátu průběžně aktualizovali nebo nově 
zpracovávali procesy, jako např. přijímací zkoušky, maturity, absolutoria apod. K zmapování potřeb 
vzdělávání zaměstnanců proběhlo rozsáhlé dotazníkové šetření. 
 
Škola jako každoročně organizovala řadu vlastních soutěží a seminářů pro žáky a studenty. Stala se také 
úspěšným organizátorem a hostitelem celostátního kola matematické olympiády zdravotnických škol. 
V oblasti vzdělávání dosáhli žáci i studenti řady kvalitních vzdělávacích výsledků. Největším neúspěchem 
tak zůstává, že 8 žáků neuspělo ani v opravném termínu společné části maturity z matematiky. 
Nesporným úspěchem je, že se opět podařilo kvalitními uchazeči naplnit obě třídy oboru Zdravotnický 
asistent a studijní skupiny Diplomované všeobecné sestry i Diplomovaného zdravotnického záchranáře. 
Studijní obor Ošetřovatel se stal nedílnou součástí nabídky vzdělávacích oborů školy. 
 
Škola se úspěšně zapojila do dvou projektů vyhlášených MŠMT. V rámci projektu „Výzva 56“ realizovala 
škola šablony s aktivitami Čtenářská gramotnost, 5 pedagogů absolvovalo zahraniční jazykové kurzy  
s výukou angličtiny na Maltě a s výukou němčiny ve Vídni, jedna vyučující realizovala studijní stáž  
tzv. stínování ve Finsku a 10 žáků se účastnilo jazykově-vzdělávacího pobytu v Anglii. Ve druhém projektu 
„Výzva č. 57“ realizovala škola šablony rozvíjející jazykové dovedností žáků a učitelů v anglickém jazyce 
formou blended-learningu.  
 
Díky realizaci tradičních akreditovaných kurzů, certifikovaných kurzů, odborných konferencí a seminářů 
jsme byli opět úspěšní v získávání významných mimorozpočtových prostředků, čímž jsme přispívali  
ke stabilizaci ekonomiky školy.  
Za prostředky poskytnuté Občanským sdružením se podařilo dovybavit nábytkem prostory teras školy  
a hlavně nakoupit 7 televizorů k vybavení společenských místností na Domově mládeže.  
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2  

 

Závěrem bych rád poděkoval všem zaměstnancům a příznivcům školy za jejich práci a nasazení, které bylo 
základem pozitivního vyznění veškerých aktivit školního roku 2014/15 a zároveň i příspěvkem k posilování 
dobrého jména školy v regionu. 
 
 
 

Ve Zlíně 1. 9. 2016  Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 
 
 
 

 

 
 
                      Mgr. Hynek Steska  

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 
 

Název školy: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy: Broučkova 372, Zlín, PSČ 760 01 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

IČO: 00 22 63 19 

IZO: 600 031 261 

Telefon: 577 008 111 

E-mail: info@szszlin.cz  

URL: www.szszlin.cz  

Zřizovatel školy: Krajský úřad Zlínského kraje 

Adresa zřizovatele: tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

Datum založení školy: 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy: 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě: 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace 
v rejstříku škol: 

1. 3. 2013 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
1. 9. 2014 Stanovení počtu žáků (KÚ ZK)  

Obory SŠ: 
53-41-M/01 (Zdravotnický asistent) 
53-41-H/01 (Ošetřovatel) 

Obory VOŠ: 
53-41-N/2. (Diplomovaný zdravotnický záchranář) 
53-41-N/1. (Diplomovaná všeobecná sestra) 

Kapacita a součásti 
školy: 

SZŠ a VOŠZ Zlín 505 žáků a studentů 

Domov mládeže 132 ubytovaných 

Školní jídelna 400 strávníků 

Počet žáků: 263 

Počet studentů: 143 

Počet ubytovaných: 111 

 

Druh školy Počet tříd Počet žáků/studentů 

Střední škola 10 263 

Vyšší odborná škola 6 143 

 

Druh školského zařízení Počet skupin 
Počet ubytovaných a 

počet strávníků 

Domov mládeže 4 111 

Školní jídelna 3 323 

 
  
  
 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4  

 

       

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Složení Školské rady 
 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen MUDr. Lubomír Nečas zřizovatele školy - Krajský úřad Zlín 

Člen Zlatuše Mihalová zřizovatele školy - Krajský úřad Zlín 

Člen Mgr. et Mgr. Helena Mráčková zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Klára Bartůsková zletilé žáky 
 

Činnost 
 

První zasedání Školské rady v tomto školním roce proběhlo v měsíci říjnu a jeho hlavním bodem bylo 
projednání a schválení Výroční zprávy za školní rok 2014/2015. 
Lednové zasedání se zaměřilo na hodnocení praktické výuky, která probíhá v KNTB a. s. Zlín. V tomto roce 
došlo k navýšení počtu žáků při pravidelné týdenní výuce ošetřovatelské péče a odborného výcviku  
v nemocnici. ŠR byla informována o velmi dobré spolupráci mezi školou a nemocnicí a také byla seznámena 
s informací, že škola získala akreditaci oborů VOŠ Diplomovaná všeobecná sestra  
a Diplomovaný zdravotnický záchranář. 
Na svém dalším zasedání ŠR projednala navrhované změny ve Školním řádu SŠ a VOŠ a ve Vnitřním řádu 
DM. Jednalo se hlavně o zpřísněný způsob omlouvání absence na praktické vyučování  
a na odbornou praxi a také o klasifikaci v případě vysoké absence při praktické výuce. Uvedené řády byly 
schváleny a jejich platnost je od 1. 7. 2016. 
Per rollam byl ŠR schválen Stipendijní řád VOŠZ pro obor Diplomovaná všeobecná sestra s platností  
od 1. 9. 2016. Hlavní náplní tohoto dokumentu jsou stanovené podmínky pro přiznání prospěchového 
stipendia, které činí maximální částku 3 000 Kč za školní rok. 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5  

 

 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 
 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Marta Malaníková 

 
 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Vedoucí vychovatel Mgr. Petr Kudla 

 
 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Přijímací řízení – pokusné ověřování 1 

Přijímací řízení do SŠ a VOŠ 2016 1 

Projektový manažer – tříměsíční kurz 1 

Jazykový kurz Link School of English Malta 1 

Konference ředitelů zdravotnických škol 1 

Vybrané problémy z aplikace právních předpisů ve školství 2 

Spisová služba 2 

Konference Školství 2016 1 

Konference k 20. výročí VOV „Odbornost pro praxi" 1 

Odborný seminář Homeopatie II. 1 

Přednáška - Dárcovství kostní dřeně 1 

Odborný seminář - Neobvyklé situace spojené s porodem 1 

Odborná konference - Zdraví ženy 1 

Školení MOODLE 5 

Školení Intranet 8 

Školení Word a Excel 8 

Odborná exkurze – FN v Motole Praha 1 

Seminář - Kvalitativní výzkum 1 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6  

 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 
 

1.A Mgr. Přemysl Kozmík 

1.B Mgr. Eva Řeháková 

1.O Mgr. Veronika Meitnerová 

2.A Mgr. Alice Drobná 

2.B Mgr. Marta Malaníková 

2.O Mgr. Jaroslava Švachová 

3.A Mgr. Danuše Gregušová 

3.B Mgr. Jiřina Šenovská 

4.A Mgr. Darina Frömelová 

4.B Mgr. Alice Stašová 

1.V Mgr. Helena Fremlová 

1.Z Mgr. Lenka Salcburgerová 

2.V Mgr. Jitka Laholová 

2.Z Mgr. Petra Holubová 

3.V Mgr. Helena Krausová 

3.Z Mgr. Andrea Bílková 

 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7  

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  
 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 
 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

 

Vyučující  
  

k datu 30. 6. 2016 

Počet fyzických osob 35 

 

 Titul, příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 

specializace 

1. Mgr. Aujeská Eva učitelka ANJ 

2. Mgr. Bílková Andrea vedoucí učitelka praktického vyučování Odborné předměty 

3. Mgr. Blažková Markéta učitelka Odborné předměty 

4. Mgr. Březíková Lenka učitelka LAT 

5. Mgr. Drobná Alice učitelka Odborné předměty 

6. Mgr. Dvořáčková Martina učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

7. Mgr. Fremlová Helena učitelka Odborné předměty 

8. Mgr. Frömelová Darina učitelka TEV 

9. Mgr. Franková Veronika učitelka Odborné předměty 

10. Mgr. Gregušová Danuše učitelka CJL, NEJ 

11. Mgr. Holubová Petra učitelka Odborné předměty 

12. Mgr. Hruboňová Ivana učitelka Odborné předměty 

13. Mgr. Ingrová Zdislava učitelka CHE, MAT  

14. Mgr. Koňařík Matěj učitel TEV 

15. Mgr. Košutová Soňa zástupkyně ředitele BIO, TEV 

16. Mgr. Kozmík Přemysl učitel ANJ 

17. Mgr. Krasulová Miroslava učitelka Odborné předměty 

18. Mgr. Krausová Helena učitelka Odborné předměty 

19. Mgr. Křižanová Eva učitelka Odborné předměty 

20. Mgr. Laholová Jitka učitelka Odborné předměty 

21. Mgr. Malaníková Marta učitelka, výchovná poradkyně Odborné předměty 

22. Mgr. Meitnerová Veronika učitelka CJL, OBN 

23. Mgr. Nováková Šárka učitelka Odborné předměty 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8  

 

24. Rešková Marie učitelka Odborné předměty 

25. Mgr. Řeháková Eva učitelka Odborné předměty 

26. Mgr. Salcburgerová Lenka učitelka Odborné předměty 

27. Mgr. Salvetová Anna učitelka Odborné předměty 

28. Mgr. Skopalová Jitka učitelka ANJ 

29. Mgr. Slovák Jan učitel ANJ, DEJ, FIL 

30. Mgr. Stašová Alice učitelka Odborné předměty 

31. Mgr. Steska Hynek ředitel školy BIO, MAT 

32. Mgr. Šenovská Jiřina učitelka Odborné předměty 

33. Mgr. Šrubař Kamil učitel MAT, FYZ, IKT 

34. Mgr. Švachová Jaroslava učitelka Odborné předměty 

35. PhDr. Vykoukalová Andrea učitelka Odborné předměty 

 

Vychovatelé na Domově mládeže 
 

Titul, příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Janská Jarmila vychovatelka DM 

2. Mgr. Kudla Petr vedoucí vychovatel DM, metodik prevence SPJ 

3. Mgr. Mališková Jana vychovatelka DM 

4. Mgr. Švecová Věra vychovatelka DM 

 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 
 

Externí vyučující  
 

k datu 30. 6. 2016 

Počet fyzických osob 35 

 

Titul, příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. MUDr. Andel Jozef externí vyučující OCH 

2. MUDr. Burget Niko externí vyučující OIN 

3. Ing. Božek Michal externí vyučující OPR 

4. MUDr. Čambor Stanislav externí vyučující OCH 

5. Mgr. Dlesková Monika externí vyučující OSE, MEZ 

6. MUDr. Doležel Milan externí vyučující OPR 

7. Doleželová Dobromila externí vyučující ZMK 

8. MUDr. Dolinská Dagmar externí vyučující PAP 

9. Mgr. Habartová Edita externí vyučující OPR 

10. Holoubková Marie externí vyučující OPR 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9  

 

11. RNDr. Horka František externí vyučující IKT 

12. Bc. Kasala Zdeněk externí vyučující OPR 

13. Mgr. Kašpárková Beáta externí vyučující OPR 

14. Mgr. Koníčková Terezie externí vyučující OPR 

15. Bc. Kožíková Stanislava externí vyučující OPR 

16. MUDr. Lacina Zdeněk externí vyučující OVL 

17. MUDr. Lattová Martina externí vyučující ZAR 

18. Lišková Miloslava externí vyučující OPR 

19. Bc. Mana Štěpán externí vyučující PPO 

20. MUDr. Maule Miloslav externí vyučující OGR 

21. MUDr. Novotný Tomáš externí vyučující FAR, FAT 

22. Ing. Palacká Hana externí vyučující EKN  

23. MUDr. Pfeifer Dorian externí vyučující OPR 

24. RNDr. Skálová Anna externí vyučující MIH, MEO 

25. MUDr. Sucháček Tomáš externí vyučující OCH 

26. MUDr. Šálek Tomáš externí vyučující KLP, OVL 

27. JUDr. Mgr. Šnédar Libor, Ph.D. externí vyučující ZSK 

28. MUDr. Švehláková Anna externí vyučující ONE 

29. Mgr. Uhýrková Radana externí vyučující OPR 

30. MUDr. Vaculíková Ivana externí vyučující OPE 

31. Bc. Valenta Jiří externí vyučující OPR 

32. Mgr. Vavříková Dana externí vyučující OPR 

33. Mgr. Vladyková Irena externí vyučující OPR 

34. Vybíralová Lenka externí vyučující OPR 

35. MUDr. Žaludek Adam externí vyučující PSY 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

PK odborných předmětů 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

XV. Zlínský geriatrický den 2 

Odborný seminář Homeopatie II. 12 

Odborný seminář - Základy kineziotapingu 15 

Přednáška - Dárcovství kostní dřeně 1 

Odborný seminář - Neobvyklé situace spojené s porodem 4 

Festival kazuistik VOŠ 5 

Festival kazuistik SŠ 10 

Odborná konference - Zdraví ženy 17 

Odborná přednáška - lázně Luhačovice 5 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10  

 

Školení MOODLE 12 

Školení Intranet 11 

Školení Word a Excel 14 

Konference - Liberecké psychologické dny 1 

Odborná exkurze – FN v Motole Praha 16 

Konference – Problematika pohybového aparátu 1 

Přednáška - školství ve Finsku 3 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 1 

Seminář VP - Žáci s SPU a dílčím oslabením výkonu na ZŠ a SŠ 1 

Konference – Radosti a strasti vývoje dítěte 1 

Školení pro PMK 1 

Poznávej svého klienta – školicí akce 1 

Školení pro ŠMK 1 

Zdravotní tělesná výchova - školicí akce 1 

Setkání VP s ministryní školství Brno 1 

Seminář - Komunikace pro vedoucí pracovníky 1 

Seminář - Kvalitativní výzkum 14 

Jazykový kurz Vídeň - Actilinqua Vídeň 1 

Jazykový kurz Malta – Link School of English Malta 1 

Nové přístupy k výuce OP o nemocné s psychiatrickým onemocněním 1 

Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů 4 

 

PK všeobecných předmětů 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

ČŠI – InsplS SET 1 

QR kódy ve výuce 1 

RoadShow pro školy – moderní technologie ve výuce 1 

Konzultační seminář k MZ – NIDV Zlín 3 

MOODLE – vkládání materiálů, možnosti testování, tvorba testů 7 

Kurz pro instruktory základního lyžování 1 

Jazykový kurz Link School of English Malta 3 

Job Shadowing – stáž ve Finsku 1 

Konference k primární prevenci 1 

Využití polovodičů – náměty pro výuku 2 

Vision – SW pro řízení počítačových učeben 1 

Školení Intranet 12 

Školení Word a Excel 12 

Výzva č. 57 - Blended Learning – angličtina pro pedagogy 7 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11  

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

k datu 30. 6. 2016 

Interní pracovníci (osob) 27 

 

Interní pracovníci  
 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Adamíková Renata uklízečka 

2. Boráňová Zdeňka kuchařka 

3. Caha Jiří pomocník školníka 

4. Frýželková Lenka uklízečka 

5. Garguláková Jarmila účetní 

6. Jančaříková Světlana asistentka 

7. Janků Jarmila kuchařka 

8. Jiříčková Lenka uklízečka 

9. Latina Karel údržbář DM, správa IT 

10. Maradová Helena uklízečka 

11. Matyáštíková Drahomíra vedoucí stravování a ubytování 

12. Mouchová Květoslava uklízečka  

13. Nováková Jana administrátorka, knihovnice 

14. Odstrčilová Helena mzdová účetní 

15. Pařízková Marta uklízečka 

16. Pavelová Marie pomocná kuchařka 

17. Rafajová Genowefa Zofia uklízečka 

18. Ing. Raisová Šárka ekonomka 

19. Špalek Přemysl školník 

20. Urbanovská Eva pomocná kuchařka 

21. Ušela Jaromír pomocník školníka 

22. Vítek Ladislav pomocník školníka - vrátný 

23. Fuchsová Eva bezpečnostní pracovník 

24. Mgr. Janská Jarmila bezpečnostní pracovník 

25. Mgr. Mališková Jana bezpečnostní pracovník 

26. Mgr. Mikeska Jaroslav bezpečnostní pracovník 

27. Mgr. Švecová Věra bezpečnostní pracovník 

 
 
 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12  

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Dětské čtenářství a dyslexie 1 

Novodobá evropská literatura 1 

Novinky v MS Excel 2010 1 

Formáty a styly ve Wordu 5 

Přijímací řízení do SŠ a VOŠ 2016 1 

Úprava dokumentů podle ČSN 01 6910 1 

Elektronická spisová služba 5 

Datové schránky v praxi škol 2 

Evidence smluv 1 

Písemný projev ČSN 1 

DPH pro rok 2015  1 

Daň z příjmu právnických osob 2 

Školení FKSP 2 

Registr smluv 1 

Cestovní náhrady 2 

Přeškolení technických pracovníků - Vyhlášky 50 1 

Svářečské zkoušky 1 

Školení pracovníků stravovacích služeb o otázkách hygieny potravin 4 

 

Údaje o projektových pracovnících 
 

k datu 31. 12. 2015 

Interní projektoví pracovníci (osob) 12 

Externí projektoví pracovníci 
(osob) 

1 

 

 
Interní projektoví pracovníci 
 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Gregušová Danuše Věcný manažer a lektor OP VK Výzva 56 

2. Mgr. Meitnerová Veronika Lektorka OP VK Výzva 56 

3. Mgr. Steska Hynek Manažer projektu OP VK Výzva 56 

4. Mgr. Šrubař Kamil  IT technik OP VK Výzva 56 

5. Mgr. Aujeská Eva Lektorka projektu OP VK Výzva 57 

6. Mgr. Březíková Lenka Lektorka projektu OP VK Výzva 57 

7. Mgr. Kozmík Přemysl 
Lektor a administrátor projektu OP VK 
Výzva 57 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13  

 

8. Odstrčilová Helena 
Finanční manažer projektu OP VK  
Výzva 57 

9. Ing. Raisová Šárka Personalista projektu OP VK Výzva 57  

10. Mgr. Skopalová Jitka Lektorka projektu OP VK Výzva 57 

11. Mgr. Slovák Jan Lektor projektu OP VK Výzva 57 

12. Mgr. Steska Hynek Manažer projektu OP VK Výzva 57 

 

Externí projektoví pracovníci 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

   Anglie 2016 
  

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Mňačková Zdeňka  Lektorka projektu OP VK Výzva 57 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14  

 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel  
 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 
Celkem 
týdně 

Celkem 
za 

studium 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 192 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 192 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 96 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 66 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 128 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 66 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 66 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 66 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 96 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 192 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 64 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV) 

1 – – 1 32 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 64 

Psychologie a komunikace (PSK) – 2 – 2 68 

Klinická propedeutika (KLP) – – – 5 160 

Somatologie (SOM) 5 3 – 3 102 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) 2 2 2 6 192 

Patologie a patofyziologie (PPF) 2 – – 2 64 

Ošetřovatelství (OSE) – 1 – 1 34 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* – – 3 96 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 1134 

Celkem 32 34 33 99  

 Vysvětlivky: 
 * V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     

 výcvik. 

 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15  

 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   
 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV) 

- 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16  

 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací 
program: 53-41-N/21)   
 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Německý jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Latinský jazyk 2(2) ZK           

Informační a komun. technol. 1(1) Z 1(1) KZ         

Etika v ošetřovatelství       2(1) Z      

Psychologie obe. a osobnosti                     2(1) ZK           

Psychologie vývojová   2(1) ZK         

Psychologie sociální     2(0,75) KZ       

Psychologie zdravotnická     1(0) Z 3(1,5) KZ 2(1) Z 1(1) ZK 

Edukace v ošetřovatelství         3(1,5)  KZ     

Sociologie       2(1) KZ     

Komunikace v ošetřovatelství 2(2) Z 2(2) KZ         

Zdravotnické a sociální právo         2(0)  Z 1(0) KZ   

Výchova ke zdraví 2(1) Z 1(0,5) KZ         

První pomoc a medic. katastrof   2(2) Z 1(1) ZK       

Biofyzika 1(0,5) Z           

Biochemie 1(0,25) Z           

Farmakologie     2(0,75) KZ       

Radiologie a radiační ochrana 1(0) Z 1(0,5) Z         

Klinická propedeutika   1(1) Z 2(2) KZ       

Anatomie a fyziologie 3(0) KZ 3(1) KZ         

Patofyziologie a patologie     2(0) Z 2(0,75) ZK       

Mikrobiologie, epidem, … 2(0) Z 2(0) ZK         

Výživa člověka   2(1) Z         

Výzkum v ošetřovatelství       3(1,5) Z 2(1) KZ   

Management a řízení kvality         3(1,5) Z 3(1,5) ZK 

Ošetřovatelství * 3(1) KZ 2(1) Z 2(0,5) ZK 3(1) Z 2(1) ZK   

Klinické ošetř. dovednosti 4(4) KZ 4(4) KZ         

             

             

Ošetřovatelství v klin. oborech             

 v interních oborech *     5(3) Z 6(4) KZ 11(6) KZ 11(7) KZ 

 v chirurgických oborech*   1(1) Z 4(2) KZ 4(2) Z 6 (3) KZ 8(4) ZK 

 v pediatrii     2(1) Z 3(1,5) ZK     

 v gynek.  a porodnictví     2(1) Z 2(1) ZK     

 v psychiatrii           6(3) ZK 

 v komunitní, domácí …     2(2)  Z 2(2) ZK     

Absolventský seminář         2(2) Z   

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z         

Odborná praxe 2 týdny Z 2 týdny Z 8 týdnů Z 8 týdnů Z 10 týdnů ZK 8 týdnů Z 

Odborná praxe prázdninová   2 týdny Z   2 týdny Z     

 
Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifik. zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17  

 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací 
program: 53-41-N/21)  
 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Německý jazyk *  ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Latinský jazyk 1(1) KZ 1(1) ZK         

Informační a komun. technol. 1(1) KZ           

Psychologie **:             

 osobnosti 3(1) Z           

 vývojová                2(1) KZ         

 sociální     1(0) Z       

 zdravotnická       1(0,75) ZK     

Sociologie 1(0)  Z           

Komunikace v ošetřovatelství 2(1)  Z  1(0) KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1(0) Z Z LO   

Zdravotnické a sociální právo           1(0) KZ 

Management a řízení kvality         1(0,5) KZ   

Veřejné zdravotnictví     1(0) KZ       

Farmakologie a toxikologie       3(0) ZK     

Základy radiologie a … 1(0) Z           

Klinická propedeutika   1(0) Z 1(1)  ZK       

Anatomie a fyziologie 4(2)  Z 2(1)  ZK         

Patofyziologie a patologie   1(0)  Z 1(0)  ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1(0)  Z 1(0)  ZK         

První pomoc 1(1)  KZ 1(1) KZ          

Multikulturní ošetřovatelství 1(0)  Z           

Etika v ošetřovatelství 2(0)  KZ           

Historie ošetřovatelství; Ošetř. 1(0)  Z 1(0) KZ 1(1)  Z 1(1) ZK     

Ošetřovatelské postupy … 3(0)  KZ 2(2)  KZ 1(0)  KZ 2(2) KZ 2(2) KZ   

Ošetřovatelství v klinických 
oborech **: 

            

 ve vnitřním lékařství     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

 v chirurgii     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

 v pediatrii           2(1)  ZK 

 v gynekolog. a porodnictví         2(1)  ZK   

 v neurologii     2(1)  KZ       

 v psychiatrii           2(1)  KZ 

 u přenosných chorob           2(1)  Z 

 v dermatovenerologii                      2(1)  Z 

 v oftalmologii                                  2(1)  Z 

 v otorinolaryngologii           2(1)  Z 

 ve stomatologii           2(1)  Z 

Záchranářství a med. katastrof 
** 

    4(2)  Z 4(2)  ZK 4(2)  KZ 4(2)  ZK 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Odborná praxe I. 4(4)  Z 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 

Odborná praxe bloková II.     1 týden Z 1 týden Z 1 týden Z   

Odborná praxe prázdninová III.       3 týdny mezi 2. a 3. roč. Z   

Odborné soustředění I., II., III.   1 týden Z 1 týden Z   1 týden Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1(0)  Z           

Filozofické základy ošetř. 1(0)  Z           

Základy psychoterapie       1(0,5)  Z     

Ošetřování ran     1(0,5)  Z       

Léčba bolesti     1(0)  Z       

Etické aspekty v gerontologii       1(0)  Z     

Rehabilitační ošetřovatelství           1(0,75) Z 

Ošetřovatelství v intenziv. péči         2(0)  Z 1(1)  Z 

IKT - prezentační programy   1(0)  Z     2(2) Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   1(1)  Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

 
Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18  

 

 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 12 4 7 7 7 8 

KZ – klasifik. zápočet 5 6 4 1 4 2 

ZK – zkouška 2 5 5 7 5 7 

 
*  možnost volit mezi jazyky 

**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
               Nové uniformy žáků a studentů na praxi   



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19  

 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 
 

Praktické vyučování a odborná praxe 
 
Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání: 
Ošetřovatel - 2. ročník 
Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   
Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1. až 3. ročník 
Diplomovaná všeobecná sestra – 1. až 3. ročník 
 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 161 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 
 

Pracoviště praktického vyučování a odborné praxe pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín  
 

Pracoviště Poznámka 

Nemocnice 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.   

Nemocnice Atlas, a. s., Zlín  

Kroměřížská nemocnice, a.s.  

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul  
Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž 

 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  

Uherskohradišťská nemocnice, a.s.  

Vsetínská nemocnice, a.s.  

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice  

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o.  

Institut klinické a experimentální medicíny Praha  

Nemocnice Na Bulovce, Praha  

Fakultní nemocnice Brno  

Městská nemocnice Ostrava, p.o.  

Středomoravská nemocniční, a.s. Prostějov  

Nemocnice s poliklinikou Karviná Ráj, p.o.  

Nemocnice ve Frýdku – Místku, p.o.  

Nemocnice Vyškov, p. o.  

Nemocnice Kyjov, p. o.  

 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o.  

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o.  

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o.  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20  

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, p. o.  

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy  

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o.  

Domov pro seniory Lukov, p. o.  

Domov pro seniory Luhačovice, p. o.  

Domov pro seniory Prostějov, p.o.  

Domov pro seniory Strážnice, p.o.  

SENIOR Otrokovice, p. o.  

Domov důchodců Prostějov, p. o.  

Domov na Dubíčku, p. o., Slušovice  

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Centrum pro seniory Holešov, p. o.  

Domov Hrubá Voda, p.o.  

Dotek, o.p.s., Centrum zdravotní a sociální pomoci Vizovice  

Dům sociálních služeb Návojná, p. o.  

Elim Vsetín, o.p.s.  

Hospic Frýdek – Místek, p. o.  

Charita Holešov  

Charita Kyjov  

Charita Přerov  

Charita Svaté rodiny Luhačovice, církevní nezisková organizace  

Charita sv. Vojtěcha Slavičín  

Charita Vsetín  

Charita Veselí nad Moravou  

Charita Zlín  

NADĚJE, pobočka Zlín  

NADĚJE, pobočka Otrokovice  

Oblastní charita Kroměříž  

Oblastní charita Uherské Hradiště  

Oblastní charita Uherský Brod  

Privátní Home Care (domácí zdravotní péče) Prostějov  

Sociální služby Města Přerova, p. o.  

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  

Sociální služby Pačlavice, p. o.  

Společnost Podané ruce o.p.s. Prostějov  

Zařízení pro děti 

Středisko výchovné péče Zlín  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21  

 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín  

 

Jiná 

Agentura Senior - zdravotní domácí péče Přerov  

Ordinace specialistů 

Ordinace praktického lékaře: 9x  

Ordinace privátní praktického lékaře: 3x  

Ordinace privátního praktického lékaře pro dospělé  

Ordinace praktického lékaře pro dospělé: 18x   

Ordinace praktického a tělovýchovného lékaře  

Ordinace praktického ženského lékaře  

Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost: 23x   

Ordinace soukromého lékaře pro děti a dorost  

Ordinace privátního lékaře pro děti a dorost  

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost a dospělé  

Ordinace praktického lékaře a internisty  

Ordinace privátního lékaře pro choroby vnitřní  

Ordinace odborného internisty  

INTERNA Doupovec s.r.o.  

Ordinace odborného lékaře diabetologa  

DIA ZLÍN s.r.o.  

DIAMEDICA s.r.o., Kroměříž   

Ordinace gynekologie: 2x  

Soukromá gynekologická ambulance  

Ordinace privátního gynekologa: 2x  

Ordinace privátního ženského lékaře  

Gynekologická ambulance: 7x  

Ordinace odborného ženského lékaře  

Ortopedická ambulance  

Ordinace pro choroby kožní a pohlavní  

Chirurgická ambulance: 2x  

Ordinace privátního chirurga: 2x  

Ordinace odborného lékaře pro chirurgii  

Chirurgické centrum   

Ordinace privátního chirurga, plastického chirurga  

Centrum žilní chirurgie   

Centrum pro léčbu bolesti a paliativní medicíny s.r.o.  

MediClinic, a.s.  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22  

 

Psychiatrická ambulance: 7x  

Neurologická ambulance: 2x   

Ordinace privátního neurologa  

 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb 
 
Na začátku školního roku byly s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb uzavřeny smlouvy nebo 
dodatky smluv, které zajišťují realizaci praktického vyučování a odborné praxe.  Prodloužení stávající 
smlouvy se týkalo Krajské nemocnice T. Bati, a. s., nové smlouvy byly uzavírány pro realizaci odborné praxe 
studentů VOŠ oborů vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra.  
Většina poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb akceptovala školou připravenou smlouvu na dobu 
neurčitou, ojediněle někteří poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb předkládali svoji sm louvu 
uzavřenou na dobu určitou se specifikací jmen jednotlivých studentů, konkrétního termínu a místa výkonu 
odborné praxe.  
Novými spolupracujícími organizacemi pro realizaci praktického vyučování žáků oboru vzdělání 
Zdravotnický asistent se stali Domovinka – centrum denních služeb pro seniory Charity Zlín  
a Rehabilitační stacionář Nivy, Zlín.  
Veškeré praktické vyučování a odborná praxe probíhala bezplatně, s výjimkou odborné praxe  
na pracovištích Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje, p. o., Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje, p. o., Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, p. o. 
 
 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce 

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
Obory vzdělávání:  

 Ošetřovatel 2. ročník,  

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník,  

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
Předměty:   

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  
Počet žáků a studentů:  300 
Počet odborných učitelek:  16  

 Traumatologické oddělení (2x) 

 Chirurgické oddělení 4. etáž 

 Chirurgické oddělení 5. etáž 

 Ortopedické oddělení 

 Urologické oddělení 

 Interní oddělení 4. etáž 

 Interní oddělení 5. etáž 

 Interní oddělení 7. etáž 

 Neurologické oddělení 3. etáž 

 Centrum klinické geriatrie 6. etáž  

 Centrum klinické geriatrie 7. etáž (2x) 

 Centrum klinické geriatrie 16. pavilon 

 Oddělení větších dětí 3. etáž 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23  

 

 Kojenecké oddělení 7. pavilon 
Počet externích vyučujících 3 

 ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 2) 
      Smluvní vztahy  

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013. 
Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání:  
 Ošetřovatel 2. ročník 
 Zdravotnický asistent 3. ročník 
 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 
 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
Pracoviště  

 Centrální sterilizace 

 Centrální kuchyně 

 Ústavní prádelna 

 Klinické laboratoře, diagnostická pracoviště 

 Ústavní lékárna 

 Specializovaná oddělení: ARO, JIP, Operační sál, Porodní sál, aj. 
3. Další vzdělávání 
Odborné konference a kongresy 

 XX. Zlínský geriatrický den (organizátor Krajská nemocnice T. Bati, a.s.) 

 Žena a zdraví (organizátor SZŠ a VOŠZ Zlín) 
Akreditované kvalifikační kurzy 

 Sanitář 

 Pracovník v sociálních službách 
Certifikované kurzy 

 Paliativní péče 

 Ošetřovatelská péče v geriatrii 

 Ošetřování chronických ran 

 Péče o pacienta s Alzheimerovou chorobou 

 Katetrizace močového měchýře u muže pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře 

 Péče o dospělého pacienta se stomií na GIT 

 Laktační poradenství 

 Akutní stavy v pediatrii 

 Rehabilitační ošetřovatelství 

 Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře 
      Seminář kariérového poradenství  

 Zdravotnický asistent 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
Spolupráce při realizaci Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro žáky SZŠ 

 Zapojené obory 

 Ošetřovatel 1. a 2. ročník 
 Zdravotnický asistent 1. - 2. ročník 
 Formy spolupráce: 
 Výsadba tulipánů 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24  

 

 Zahradnické práce v areálu KNTB, a.s. 
Pracovní jednání  

 Zúčastněné osoby: 
 vedení Krajské nemocnice T. Bati, a.s. a SZŠ a VOŠZ Zlín 
 vrchní sestry školních stanic Krajské nemocnice T. Bati, a.s. pro obor Diplomovaný 

zdravotnický záchranář 
 vrchní sestry jednotlivých oblastí ZZS Zlínského kraje, p. o.  
 předsedkyně předmětové komise odborných předmětů 
 zástupce vedoucích učitelek studijních skupin oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář 

 Termín konání 

 červen 2016  

 Obsah 

 charakteristika nově akreditovaného studijního programu DZZ 
 organizace odborné praxe ve školním roce 2016/2017 na ZZS ZK, p. o. 
 organizace odborné praxe ve školním roce 2016/2017 v KNTB, a. s. 
 obecné podmínky realizace odborné praxe na ZZS ZK, p. o. a KNTB, a.s. 
 role vedoucích učitelek studijních skupin jednotlivých ročníků oboru Diplomovaný 

zdravotnický záchranář při odborné praxi 
 role externích vyučujících při odborné praxi 

 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce 

1. Realizace odborné praxe 
Obor vzdělávání 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. – 3. ročník 
Předměty   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe prázdninová III. 
Počet studentů    41 
Externí vyučující      9 

 ZZS Zlín 

 ZZS Otrokovice 

 ZZS Uherské Hradiště 

 ZZS Vsetín 

 Zdravotnické operační středisko 
       Zapojené oblasti ZZS ZK 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
 Zdravotnické operační středisko  
 ZZS Zlín 
 ZZS Uherské Hradiště 
 ZZS Vsetín 

 Odborná praxe bloková II. a Odborná praxe prázdninová III.:  
 ZZS Zlín  
 ZZS Uherské Hradiště 
 ZZS Vsetín  
 ZZS Kroměříž 
 ZZS Valašské Meziříčí 

 
Smluvní vztahy 

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb Krajské 
nemocnice T. Bati, a.s.), dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013. 
Lékařské prohlídky realizovány u studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický 
záchranář 1. ročník v září 2015. 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25  

 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží: 
Obory vzdělávání 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
Pracoviště 

 Výjezdové základny 

 Zdravotnické operační středisko 
Další vzdělávání 

 Seminář kariérového poradenství  
 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 

 Příprava studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář na náročné 
záchranářské soutěže. 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce: 

1. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností: 
Obor vzdělávání 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
      Metody 

 odborné semináře:  
 Specifika zásahu při zvláštních typech výjezdů - úniku nebezpečné látky 
 Specifika zásahu při dopravní nehodě – vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
 nácviky specifických dovedností 
 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních IZS Zlínského kraje 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží: 
Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
Pracoviště  

 Stanice HZS Zlín 
3. Realizace odborných přednášek pro žáky 3. ročníku oboru Zdravotnický asistent v rámci 

výuky témat z oblasti Ochrany člověka za mimořádných událostí. 
4. Prezentace techniky a preventivní činnost v rámci praktického cvičení Ochrany člověka  

za mimořádných událostí určeného pro žáky 1. – 2. ročníků oboru Zdravotnický asistent  
i oboru Ošetřovatel. 

5. Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS. 

 

Další spolupráce  
 

1. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace: 
Spolupracující sdružení, spolky a organizace 

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 ADRA 

 Liga proti rakovině 

 Klub seniorů Zlín – Podhoří 

 SENIOR Otrokovice, p. o. 

 Domov pro seniory Lukov 

 Charita Zlín 

 Sdružení Šance 
 
 

 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26  

 

Formy spolupráce  

 Odborné akce 
 kongresy 
 konference 
 přednášky 
 semináře 
 soutěže 
 dny otevřených dveří 
 aj. 

 Humanitární akce  

 sbírky 
 propagační akce 

2. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

 Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro SZŠ.    
 

Další významné aktivity při praktickém vyučování a odborné praxi 
 
Odborné exkurze a stáže  

Odborné exkurze a stáže byly zajišťovány dle stávajících učebních dokumentů, Školských vzdělávacích 
programů oborů vzdělávání na SZŠ a studijních programů oborů vzdělávání na VOŠZ.                            Žáci 
a studenti absolvovali řadu odborných exkurzí a stáží u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb 
Zlínského kraje i mimo něj. Za zmínku stojí zejména tyto odborné exkurze:  

 Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy 

 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje  

 Báňská záchranná služba Ostrava 

 Integrované bezpečnostní centrum Ostrava 

 Fakultní nemocnice Olomouc  

 Fakultní nemocnice v Motole Praha 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 Fakultní nemocnice Brno Bohunice 

 Anatomické muzeum Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Brno 

 Lázně Luhačovice 

 aj. 
 
Nové ochranné oděvy pro žáky a studenty 

Ve školním roce 2015/2016 se naši žáci a studenti oblékli do nových ochranných oděvů pro absolvování 
praktického vyučování a odborné praxe. Různé barevné pojetí vybraných prvků a aplikací oděvů umožní 
rozlišit žáky a studenty jednotlivých oborů vzdělání.  

 Žlutá barva aplikací: oděvy žáků oboru Ošetřovatel 

 Fialková barva aplikací: oděvy žáků oboru Zdravotnický asistent 

 Modrá barva aplikací: oděvy studentů oboru Diplomovaná všeobecná sestra 

 Zelená barva aplikací: oděvy studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář.  
Slušivý a moderní střih těchto uniforem se setkává s pozitivními ohlasy pracovníků Krajské nemocnice T. 
Bati, a.s.  
 
Ocenění Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje pro externí vyučující naší školy 

12. 11. 2015 proběhlo v Baťově vile ve Zlíně slavnostní předávání cen nejlepším lékařským a nelékařským 
pracovníkům Zlínského kraje za rok 2015. Mezi oceněnými nelékařskými pracovníky byla mimo jiné i Ing. 
Mgr. Radana Uhýrková, která patří mezi externí spolupracovníky naší školy a již řadu let se podílí na 
teoretické i praktické přípravě studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář.  
 
Odborná konference na téma „Žena a zdraví“ 

Termín konání 

 březen 2016  
 

      



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27  

 

 Místo konání 

 Aula školy  
      Konference určena pro  

 nelékařské zdravotnické pracovníky 
      Počet účastníků   70 

Prezentovaná témata 

 Onkologické onemocnění v gynekologii 

 Vliv emocí na zdraví žen 

 Poradna pro výživu a životní styl  

 Činnost organizace Mama help ve Zlínském kraji 

 „Může se týkat nás všech“  

 „Hrdinství není přežitek“  
 
Odborná exkurze ve Fakultní nemocnici v Motole Praha 

Termín konání 

 říjen 2015 
      Počet účastníků  

 18 odborných učitelek  
      Program  

 odborný výklad a prohlídka Kliniky dětské hematologie a onkologie 

 odborný výklad a prohlídka Dětského kardiocentra 

 odborná přednáška na téma Činnost nemocničního ombudsmana ve FN v Motole 

 odborná přednáška na téma Spirituální péče ve FN v Motole 
Cíl  

 využití cenných informací při výuce odborných předmětů žáků a studentů naší školy.  
 
 
Spolupráce při zajištění odborné praxe studentů z partnerské školy SBBS Jena, SRN 

Termín konání 

 16. 11. – 5. 12. 2015 
      Vysílající organizace  

 partnerská škola SBBS Jena, Německo 
      Studijní obor účastníků 

 odborný pracovník pro práci v domovech pro seniory 
      Počet stážistů 6 
      Realizováno v rámci programu  

 Erasmus+ 
      Pracoviště 

 Domov pro seniory Burešov 
 3., 4., 5. oddělení 
 odborná praxe 

 Dům pokojného stáří 
 odborná exkurze 

 Domov pro seniory Lukov 
 odborná exkurze 

 Spolupracující žáci a studenti naší školy:  
 4 z oborů Zdravotnický asistent, Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná 

všeobecná sestra. 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28  

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

Střední zdravotnická škola  
 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2016 
 

 
Počet žáků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo S vyznamenáním Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 24 2,497 24 0 0 0 

ZA 239 2,330 206 10 12 9 

 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách 
 

 
Počet žáků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat 

ročník 

OŠ 24 2,497 24 0 0 0 

ZA 239 2,327 228 10 1 0 

 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2016 
 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 

(2015/16) 

žáci 
předch. 

roč. 

ZA 54 2 33 1 20 2 34 

 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2016 
 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 

(2015/16) 

žáci 

předch. 
roč. 

ZA 22 2 13 0 11 0 13 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení  
 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 6 

Pochvala třídního učitele 63 

 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29  

 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 11 

Důtka třídního učitele 2 

Důtka ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 

 
 

Snížený stupeň z chování Počet % 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 
 

Zameškané hodiny Počet Průměr na žáka 

1. pololetí 12703 48,485 

2. pololetí 16746 64,161 

Celkem 29449 112,626 

 

Neomluvené hodiny Počet Průměr na žáka 

1. pololetí 56 0,235 

2. pololetí 0 0 

Celkem 56 0,235 

 

Žáci se zdravotním postižením 
Ročník Počet žáků 

(druh postižení) 

Specifické poruchy učení 1. – 4. 25 

Integrovaní žáci 0 0 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30  

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  
 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2016 
 

 
Počet studentů 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 78 1,926 78 0 0 0 

DZZ 65 2,020 61 0 4 0 

 

Výsledky hodnocení absolutorií 2016 
 

 

Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

z toho s 
vyznamenáním 

Omluveno Neklasifikováno studenti  
3. roč. 

(2015/16) 

studenti 

předch. 
roč. 

DVS 23 0 1,928 17 6 0 0 

DZZ 23 0 1,696 13 9 0 1 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení  
 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 3 

Pochvala vedoucí učitelky studijní 
skupiny 

13 

 
 

Europassy 
 
Úspěšným absolventům střední i vyšší školy je předán Europass – dodatek k vysvědčení a diplomu, který 
žákům a studentům umožňuje vstup do studijních programů v celé Evropě a pomáhá jim získávat práci. 
Zároveň přehledně informuje případné zaměstnavatele o znalostech a dovednostech absolventů. Europass 
pro absolventy vyšší školy je doplněný tabulkou přepočtu kvalifikační úrovně EQF (kódové označení 
kategorie dosaženého vzdělání ČR a klasifikace ISCDED 97).  

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31  

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 
 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 129 58 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 25 13 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3 roky 53-41-N/2. 56 34 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/1. 123 31 

 
Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent 

 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 15. 3. 2016 

1. kolo - řádný termín 22. 4. 2016 

1. kolo - náhradní termín 13. 5. 2016 

2. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

2. kolo - řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 

 
Součástí přijímacího řízení byl centrálně zadávaný jednotný test, který konali všichni uchazeči. 
 
Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 15. 3. 2016 

1. kolo - řádný termín 22. 4. 2016 

2. kolo - příjem přihlášek 18. 5. 2016 

2. kolo - řádný termín 30. 5. 2016 

3. kolo - příjem přihlášek 10. 6. 2016 

3. kolo - řádný termín 22. 6. 2016 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32  

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2016 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2016 

2. kolo - příjem přihlášek 5. 8. 2016 

2. kolo - řádný termín 19. 8. 2016 

 

Přijímací zkouška se nekonala. 
 
Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2016 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2016 

2. kolo - příjem přihlášek 5. 8. 2016 

2. kolo - řádný termín 19. 8. 2016 

3. kolo - příjem přihlášek 15. 9. 2016 

3. kolo - řádný termín 22. 9. 2016 

 

Přijímací zkouška se nekonala. 
 
Podmínkou přijetí všech uchazečů ke studiu na SZŠ i VOŠZ byl dobrý zdravotní stav. 
 

 

 
 

Žáci 4.B v dobových uniformách  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33  

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak s žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje další 
postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – 
prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 
 

Činnost výchovného poradenství 
 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky "Orientační dny", třídy 1.A a 1.B  7. - 9. 9. 2015 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky "Orientační dny", třídy 1.O 9. - 11. 9. 2015 

Schůzka s rodiči 1. ročníků 18. 9. 2015 

Přednáška pro žáky 4. ročníků – Institut vzdělávání Sokrates  5. 10. 2015 

Pasování 1. ročníků SŠ 27. 10. 2015 

Gaudeamus Brno – Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání – 
návštěva žáků 4.A a 4.B 

4. 11. 2015 
5. 11. 2015 

Prezentace školy na 1. ZŠ Napajedla 3. 11. 2015 

Prezentace školy na 1. ZŠ Holešov 5. 11. 2015 

Prezentace školy na 2. ZŠ Napajedla  10. 11. 2015 

Prezentace školy na 3. ZŠ Holešov 13. 11. 2015 

Prezentace školy na ZŠ Luhačovice 19. 11. 2015 

Prezentace školy na ZŠ Štípa 19. 11. 2015 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – podzimní termín 20. - 21. 11. 2015 

Přednáška agentury LINGUA – možnosti pomaturitního studia jazyků  
4. ročníky SŠ  

30. 11. 2015 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 21. 12. 2015 

IPS UP Zlín – aktivita pro 4. ročníky SŠ zaměřená na problematiku nástupu  
do zaměstnání, orientace na trhu práce 

14. 12. 2015 
16. 12. 2015 

Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – zimní termín  14. 1. 2016 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠ a 4. ročníků SZŠ 17. 2. 2016 

Program „Výcvik speciálních dovedností“ v DIS Fryšták – žáci 3. ročníků SŠ  25. - 27. 4. 2016 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 24. 6. 2016 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule SZŠ a VOŠZ Zlín 28. 6. 2016 

 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34  

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je zajišťována metodikem prevence  
a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. 
Poradenský tým zabezpečuje první kontakt jak s žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému 
doporučuje další postup a řešení. Působení metodika prevence ve škole zahrnuje činnosti poradenské, 
informačně – prezentační a konzultační. 
 

Činnost výchovného poradenství 
 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky "Orientační dny", třídy 1.A a 1.B  7. - 9. 9. 2015 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky "Orientační dny", třídy 1.O 9. - 11. 9. 2015 

Schůzka s rodiči 1. ročníků 18. 9. 2015 

Probační a mediační služba Zlín - beseda 15. 10. 2015 

Magická noc 26. 10. 2015 

Den prevence 27. 10. 2015 

Pasování 1. ročníků SŠ 27. 10. 2015 

Probační a mediační služba Zlín - beseda 
12. 11. 2015 
19. 11. 2015 
15. 12. 2015 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 21. 12. 2015 

Festival tolerance Skrz prsty  30. 3. 2016 

Den prevence – přednáška Humor ve zdravotnictví 14. 4. 2016 

Program „Výcvik speciálních dovedností“ v DIS Fryšták – žáci 3. ročníků SŠ  25. - 27. 4. 2016 

Beseda E - bezpečí 
3. 5. 2016 
9. 5. 2016 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 24. 6. 2016 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule SZŠ a VOŠZ Zlín 28. 6. 2016 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35  

 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ  
 
 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Mezinárodní kolo 

XXI. ročník Celostátní soutěže první pomoci s 
mezinárodní účastí Brno 

9 
Paprskarz Roman,  
Mikulka Daniel, Hřib Adam 

2.Z 

XXI. ročník Celostátní soutěže první pomoci s 
mezinárodní účastí Brno 

20 
Pánková Petra, Majzlík Daniel, 
Románek Vilém 

2.A 

Soutěž první pomoci Jihlava 25 
Šmatlová Julie, Míčová Radka, 
Špačková Soňa, Šťastná Anna 

1.A 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Státní kolo 

Matematická soutěž středních zdravotnických škol 2 Veronika Popelková 1.A 

Den první pomoci 2016 4 
Mlýnková Zdeňka, Fischer Ivo, 
Pištělka Petr 

3.Z 

Rozkoš Rescue 2016 10 
Mlýnková Zdeňka, Fischer Ivo, 
Pištělka Petr 

3.Z 

Den první pomoci 2016 12 
Konrád Vladimír, Chrascina 
Lukáš, Pořická Vendula 

2.Z 

8. ročník SOS Extreme 2016 17 
Šánková Johana, Horák Pavel, 
Kučera Martin, Kapusta Karel 

2.Z 

Rozkoš Rescue 2016 26 
Skopalová Barbora,  
Maňáková Zuzana, Jelínek Petr, 
Kubina Tomáš 

3.Z 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Regionální kolo 

XII. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
SZŠ 

1. Pagáčová Anna 3.A 

V. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
VOŠZ 

1. Skopalová Barbora 3.Z 

Soutěž v psychologii a komunikaci Vsetín 2. Románek Vilém 2.A 

Soutěž v klinické propedeutice Šumperk 2. Vyoralová Ludmila 2.B 

Soutěž v psychologii a komunikaci Vsetín 3. Silná Markéta 2.B 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Okresní kolo 

Florbal SŠ - dívky 2. Florbalový tým SZŠ  

Volejbal SŠ - dívky 2. Volejbalový tým SZŠ  

Středoškolská futsalová liga SŠ 3. Futsalový tým SZŠ  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36  

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, 
SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY  

 
 

Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže   
 

Aktivita Termín 

Přednáška Dentální hygiena 6. 10. 2015  

Týden zdraví – ochutnávka zdravých pokrmů v aule školy 6. 10. 2015 

Seznamovací táborák na zahradě DM 13. 10. 2015  

Návštěva Legio vlaku 18. 11. 2015 

Turnaj v bowlingu U jeleňa DM SZŠ a DM Vizovice 2. 12. 2015 

Mikulášská nadílka 13. 12. 2015 

Valentýnské vafle – pečení na DM 16. 2. 2016 

Turnaj v badmintonu SOU Holešov 17. 2. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM SZŠ 22. 2. 2016 

Návštěva a beseda s kosmetičkami SOU služeb ve Vizovicích 29. 2. 2016 

9. ročník Turnaje domovů mládeže Zlínského kraje ve florbalu 2. 3. 2016 

Turnaj ve volejbalu na DM 1  SPŠP  17. 3. 2016 

Malá Jarní výstava na TGM – keramické výrobky 15. 3. 2016 

Interaktivní výstava Není tma jako tma 13. 4. 2016 

Soutěž O nejčistší pokoj na DM – slavnostní vyhodnocení 14. 4. 2016 

Přednáška v rámci Dne prevence – Humor ve zdravotnictví 14. 4. 2016 

Den Země – Ukliďme Česko – úklid odpadků kolem domova, zdravotnické školy 
a cyklostezky 

20. 4. 2016 

Návštěva Rádia Zlín na Mladcové 27. 4. 2016 

Turnaj domovů mládeže v sálové kopané v Otrokovicích 28. 4. 2016 

Spolupráce se Seniorem v Otrokovicích – přednášky Zdravý pohyb ve stáří a 
Rozdíly stravovacích zvyklostí ve vybraných kulturách 

19. 5. 2016 

Nátěr sloupků a úprava volejbalového hřiště za DM 30. 5. 2016 

Táborák a grilování na zahradě DM 31. 5. 2016 

Závěrečný táborák 22. 6. 2016 

 

Akademie v Broučkově ulici 
 
Debatní klub  
V rámci ABU probíhala v neztenčené míře činnost Debatního klubu jako odnože Uměleckého klubu 
ODYSSEY pod vedením Mgr. Jana Slováka. Témata někdy dramatických debat byla například: konflikty na 
Ukrajině v souvislosti s vojenskou intervencí Ruska, fašizace české společnosti, vztah české společnosti 
k imigrantům, poměr Evropy k islámu, problematiky českého školství a podobně. Většinou přicházelo pět 
až sedm žáků ze všech ročníků SZŠ. Heslem, kterým se debaty řídí, je výrok: Přidejte  
se k nám! Poslouchejte a přemýšlejte! Víc hlav víc ví!  

 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37  

 

Kurz základů Anglického jazyka  

Kurz základů AJ probíhal pod vedením učitelek Mgr. Evy Aujeské a Mgr. Jitky Skopalové a zaměřoval  
se na doplnění slovní zásoby a upevnění gramatiky jazyka u žáků přicházejících z devátých tříd.  
 
Rehabilitační cvičení  
I v tomto roce se podařilo zajistit lektorku na rehabilitační cvičení. Kroužek probíhal každé úterý  
a navštěvovali ho převážně pracovníci školy, zaměstnanci KNTB a naši důchodci. 
 
Klub Zdravušky 
Náš klub realizoval v tomto školním roce 10 programů pro děti mateřských škol s názvem Děti, nebojte  
se nemocnice. Dále jsme spolupracovali s Klubem diabetiků při odběrech glykémie a měření krevního tlaku. 
Spolupracovali jsme s Magistrátem města Zlína na akcích Vítání občánků a podíleli  
se na humanitárních akcích Červená stužka a Květinový den. Připravili jsme mikulášskou besídku pro děti 
ve zdravotnických zařízeních a pravidelně navštěvovali stacionář Nivy pro postižené děti. Spolupracovali 
jsme s mezinárodní organizací UNICEF v rámci Zlínského filmového festivalu pro děti, kde jsme prodávali 
reklamní předměty, výdělek byl věnován této organizaci. Účastnili jsme se také dobrovolnických akcí 
organizace ADRA. 
 
Klub dárců krve 
Činnost klubu probíhá již 8. rokem, ke konci školního roku byl počet dobrovolných dárců krve  
cca 40. 2x ročně proběhla společná darování především prvodárců, kteří po registraci absolvovali další 
darování individuálně. 
 
Klub Integrovaného záchranného systému 

Klub IZS je určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním roce 
členové Klubu IZS absolvovali tyto aktivity:  

 aktivní i pasivní účast studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář na cvičeních:  
- HZS Zlín 
- HZS Otrokovice 
- HZS Zlínského kraje 
- IZS Zlínského kraje 
- IZS a Moravskoslezského kraje 
- Policie České republiky, Zlínský kraj 

 role rozhodčích ve školním kole Soutěže v poskytování předlékařské první pomoci SZŠ a VOZŠ Zlín 

 prezentace první pomoci na základní škole 

 spolupráce při zajištění prezentačního dne k Ochraně člověka za mimořádných událostí pro žáky  
1. a 2. ročníků SZŠ Zlín v součinnosti se ZZS Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce s ČČK Zlín při zajištění soutěží Hlídek mladých zdravotníků 

 spolupráce se seniory 
 
Kroužek záchranářských dovedností 

Kroužek záchranářských dovedností je určen studentům 1. ročníku oboru vzdělávání Diplomovaný 
zdravotnický záchranář. V průběhu jednotlivých setkání se studenti pod vedením absolventky oboru  
DiS. Jany Šimkové., zdokonalovali v dovednostech diagnostiky v přednemocniční neodkladné péči a také 
v poskytování předlékařské první pomoci.  
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38  

 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty 
 

Městské divadlo Zlín divadelní představení Brandon Thomas Charleyova teta – 1- 4. ročník SZŠ 

Filmová představení - Otcové a dcery, Stážista - 1. - 4. ročník SZŠ 

Koncert KUC Zlín - Praque Cello Quarttet – 1. - 4. ročník SZŠ 

Kulturněhistorická exkurze pro žáky 4. ročníků do Prahy 

XX. Zlínský geriatrický kongres – účast 4. ročníky SZŠ, 2. Z 

Odborná exkurze 3.A, 4.A, 4.B: Domov pro seniory Lukov  

Odborná exkurze 3.A, 4.A, 4.B: Dům pokojného stáří Jižní svahy Zlín 

Odborná exkurze 4.A, 4.B, 3.A, 3.B: Charita Domovinka Zlín 

Odborná exkurze 4.A, 1.V: Domov pro seniory Burešov 

Odborná exkurze 3.A, 3.B, 4.A, 1.V: Dětské centrum Burešov 

Odborná exkurze 2.O, 3.A, 4.A, 4.B: Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

Probační a mediační služba 3.B 

Program pro MŠ „Nebojte se nemocnice“ 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Školení první pomoci pro klienty Slunečnice 3.A 

Přednáška „Cesty krve“ 3.B 

Přednáška sdružení Šance „Podpora onkologicky nemocných dětí a podpora registru dárců kostní dřeně“ 
4. ročníky SŠ, 1.Z, 1.V 

Odborná exkurze 1.V, 1.B, 4.B: Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze 4.A, 4.B: Oční klinika Gemini Zlín 

Odborná exkurze 4.A, 4.B: Alzheimer centrum Zlín 

Přednáška Úřad práce IPS 4.A, 4.B 

Odborný seminář 4. ročníky SZŠ, 2.V, 3.V, 3.Z: Péče o těhotnou ženu a novorozence v neobvyklých 
situacích spojených s porodem 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠ 

Soutěž v psychologii a komunikaci – školní a regionální kolo 

Seminář kariérového poradenství pro žáky 4. ročníků SZŠ a 3. ročníků VOŠZ 

Soutěž v klinické propedeutice – školní a regionální kolo 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ 

Odborná exkurze 3.V: Praha – Popáleninová klinika 

Odborný seminář 2.Z: Specifika zásahu při dopravní nehodě 

Odborný seminář 3.Z: Specifika zásahu při zvláštních typech výjezdů – únik nebezpečných látek 

Soutěže v poskytování první pomoci – školní, regionální, republikové s mezinárodní účastí 

Odborná exkurze 4.A, 4.B: Onkologické centrum Zlín 

Praktické cvičení OČMU 1. a 2. ročníky SZŠ 

Interaktivní výstava 2.A, 2.B, 3.B, 1.V: Není tma jako tma 

Odborná exkurze 1.V: Anatomické muzeum LF MU Brno 

Odborná exkurze 1.V: Fakultní nemocnice Bohunice – oddělení KARIM, Endoskopické centrum 

Odborná exkurze 1.Z: Letecká záchranná služba Olomouc, Psychiatrická klinika Olomouc 

Odborná exkurze 1.Z: Báňská záchranná služba, IBC Moravskoslezského kraje 

Odborná exkurze 3.Z: Praha – Klinika popáleninové medicíny, ZZS Hlavního města Praha 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39  

 

Odborná exkurze 3.A: Jesle Zlín 

Exkurze 1.A, 1.B: Anatomické muzeum LF MU Brno, Planetárium Brno 

Odborná exkurze a přednáška 3.A: Nekky club Zlín 

Aktivity pro seniory 1.V – Senior Otrokovice, Domov pro seniory Lukov 

Odborná exkurze 3.A: Nemocnice Atlas Zlín 

Odborná exkurze na HZS a ZZS Zlín 

Historická a přírodovědná exkurze Kroměříž 1.A, 1.B 

Odborná exkurze 4.A: Centrum reprodukční medicíny Zlín 

Soutěž DZZ: Rozkoš Rescue 2.Z, 3.Z 

Soutěž DZZ: SOS Extreme 2016 2.Z 

Soutěž DZZ: Den první pomoci 2016 2.Z, 3.Z 

Kurz vodní záchranné služby 2.Z 

Kurz záchrany ve výškách 3.Z 

Zimní výcvikový kurz 1.Z 

LVVZ – 1. ročníky SZŠ 

Letní sportovní kurz CBA Žítková – 2. ročníky SZŠ 

Vernisáž výstavy k 20. výročí otevření nové budovy SZŠ 

Den prevence – žáci SZŠ 

Orientační dny – DIS Fryšták – 1. ročníky 

Pasování 1. ročníků 

Magická noc – žáci SZŠ 

Beseda E- bezpečí – 1. a 2. ročníky 

Experimentárium Otrokovice – 2. ročníky 

Sportovní den – 1. a 2. ročníky 

 

Školní knihovna 
 

Plocha knihovny/studovny 70,95m²/140,6m² 

Počet registrovaných čtenářů 250 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 9610 

Roční přírůstek knižních titulů 206 

Počet úbytků 12 

Roční počet výpůjček 4396 

Počet absolventských prací celkem 907 

Roční přírůstek absolventských prací 46 

Počet maturitních prací celkem 205 

Roční přírůstek maturitních prací 0 

Počet odebíraných periodik 5 

 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40  

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  
 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Program Tandem 

Odborná třítýdenní pracovní stáž 5 studentů oboru Zdravotnický záchranář na Univerzitní klinice v Jeně 
(Německo). Studenti pracovali na různých odděleních kliniky, vykonávali ošetřovatelskou činnost, 
komunikovali s personálem a pacienty anglicky nebo německy. Poznali odlišné odborné prostředí, museli 
se vyrovnat s jazykovou bariérou.  Stáž byla realizována ve spolupráci s partnerskou školou SBBS Jena. 
Oběma stranami i studenty byla tato aktivita hodnocena jako velmi úspěšná.  
 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
z cizích zdrojů 
 
Výzva 56 OP VK ESF 

V rámci tohoto projektu realizovala škola šablony s těmito aktivitami: Čtenářská gramotnost – byly 
vypracovány čtenářské dílny pro 3. a 4. ročníky SZŠ, nakoupeno 147 knih české beletrie pro školní 
knihovnu, 5 pedagogů absolvovalo zahraniční jazykové kurzy s výukou angličtiny  
na Maltě a s výukou němčiny ve Vídni, jedna vyučující realizovala studijní stáž tzv. stínování ve Finsku,  
10 žáků se účastnilo jazykově-vzdělávacího pobytu v Anglii v Oxfordu. Tento projekt hodnotíme jako velmi 
prospěšný a úspěšný z hlediska výstupů pro pedagogy i žáky.  
 
Výzva č. 57 OP VK ESF  

V rámci tohoto projektu realizovala škola šablony s těmito aktivitami: Šablona č. 3 – Individualizovaný rozvoj 
ústních komunikačních dovedností učitelů v anglickém jazyce s využitím ICT formou blended-learningu. 12 
zapojených učitelů pracovalo pod vedením externí lektorky v prostředí LMS Moodle v kombinaci s osobními 
konzultacemi. 
Šablona č. 4 – Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v anglickém jazyce. Realizace 
této šablony spočívala v tom, že škola zavedla do běžné výuky interaktivní výukový systém v prostředí LMS 
Moodle s cílem rozvinout u žáků ústní komunikační dovednosti v anglickém jazyce. Zapojeno bylo 140 žáků 
4., 3. a 2. ročníků, kteří pracovali pod vedením 5 vyučujících. Obě šablony byly elektronicky vyhodnoceny 
a výsledky statisticky zpracovány. Tento projekt hodnotíme jako úspěšný  
z hlediska výstupů pro pedagogy i žáky.  
 
Projekt Aktivní politika zaměstnanosti ve Zlínském kraji 

Ve spolupráci s ÚP Zlín byl získán příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných 
prací k umístění 2 uchazečů o zaměstnání na pozice pomocník školníka. 
 
 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 
16. reprezentační ples školy 
V pátek 8. ledna se uskutečnil 16. reprezentační ples naší školy. Byl zahájen vystoupením taneční školy 
Aleše a Dany Mědílkových a tanečním číslem Karolíny Kouřilové a Alexandera Kalista. O zábavu se dále 
postarali žáci třetích ročníků, kteří si připravili zábavné vystoupení. Svými triky nás okouzlil kouzelník  
a lehkými kroky dojaly malé baletky. Mladí pánové a oslňující slečny se usmívaly na každém rohu. Jako 
odměna návštěvníkům posloužila bohatá soutěž o ceny s hlavní cenou Let balonem. V obou sálech hotelu 
Moskva ve Zlíně, kde se ples uskutečnil, probíhala velmi dobrá atmosféra s živou kapelou Vivian a DJ.  
O celou organizaci plesu se postaraly kolegyně Mgr. Alice Stašová a Jana Nováková se studenty  
3. ročníků SZŠ. 
 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41  

 

Spolupráce se seniory 

V letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb pro 
seniory, konkrétně s Domovinkou – centrem denních služeb pro seniory Charity Zlín, s Domovem  
pro seniory Lukov, p. o. a se Seniorem Otrokovice, p. o. Studenti oborů vzdělání Diplomovaný zdravotnický 
záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra zajišťovali společenský doprovod a technickou pomoc  
při přesunu méně mobilních klientů při kulturním zájezdu, pomáhali s přípravou a realizací volnočasové 
odpolední akce pro seniory nebo seniorům prezentovali odborné přednášky.   

 
Pedagogická tvorba 
 
Elektronická učebnice 
V rámci pilotního programu mezi vybranými členskými školami Asociace vyšších odborných škol  
a fa Coder Creator s.r.o. zpracovaly Ing. Mgr. Radana Uhýrková a Mgr. Andrea Bílková elektronickou 
učebnici Vybrané kapitoly ze Záchranářství a medicíny katastrof. Tato učebnice je určena studentům oboru 
vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář naší školy a je dostupná na jejich PC a tabletech. Kapitoly 
učebnice jsou zpracovány přehledně a srozumitelně, informace jsou doplněny interaktivními odkazy a 
obrázky, v závěru každé kapitoly jsou uvedeny opakovací otázky a úkoly. E-učebnice popisuje organizaci 
činnosti ZZS, fungování IZS, kategorie pracovníků ZZS, dokumentaci používanou na ZZS  
a psychologické aspekty práce zdravotnických záchranářů.  
 
 
 
 

 
 
             Pedagogický sbor 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42  

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 
 

Výnosy 
 

 
Kalendářní rok 

2014 2015 

Celkové výnosy v Kč 32 918 180,20 37 570 818,54 

1. ze státního rozpočtu, od zřizovatele  27 454 208,51 31 822 853,28 

2. z města Zlín 13 000,00        27 000,00 

3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců 2 577 814,00   2 192 933,00 

4. Ostatní z hospodářské činnosti 575 043,00   2 198 406,70 

5. Ostatní z hlavní činnosti 2 298 114,69   1 329 625,56 

 

Ostatní výnosy 
 

Čerpání IF a RF 478 681,44 

Dotace z EF + dotace ze zahraničí - 

Kopírování + služby 678 438,12 

Stravné zaměstnanci + příspěvek na stravné 172 506,00 

Výnosy z pronájmů  955 024,50 

Jiné výnosy + Certifikované kurzy 1 243 382,20 

Celkem v Kč 3 528 032,26 

 

Náklady 
 

 
Kalendářní rok 

2014 2015 

Celkové výdaje v Kč 32 306 606,32 37 005 685,33 

1. investiční  0 230 000,00 

2. neinvestiční výdaje celkem 32 306 606,32 36 775 685,33 

 mzdy pracovníkům školy 17 062 157,00 17 362 009,00 

 zdravotní a sociální pojištění 5 460 133,00 5 948 758,00 

 ostatní platby za provedené práce (OPPP) 1 859 046,70 1 075 061,00 

 učebnice, učební texty, pomůcky 357 759,50 446 508,79 

 vzdělání pedagogických pracovníků 57 948,00 276 531,60 

 stipendia - - 

 ostatní provozní výdaje 7 509 562,12 11 666 816,94 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43  

 

Mzdové podmínky 
 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2014 2015 2014 2015 

31 283,00 29 937,00 5 715,00 4 427,00 

 
 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2014 2015 2014 2015 

16 904,- 17 533,00 3 909,00 3 614,00 

 
 

Informace o kontrolách hospodaření 
 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného  
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti provedená OSSZ Zlín ve dnech  
23. 9. 2015 až 25. 9. 2015. 
 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44  

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 
 

Akreditované kvalifikační kurzy  
 
Probíhají dle platné akreditace Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva práce a sociálních věcí  
a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Jsou určeny pro širokou veřejnost – studenty – absolventy, zaměstnance, uchazeče Úřadu práce. 
Výuka je zajištěna odbornými lektory  - vyučujícími školy a externími lektory; praktická část probíhá  
na akreditovaných pracovištích (KNTB, a. s., Zlín, Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Charita svaté 
Anežky Otrokovice, Charita Zlín, Domov pro seniory Lukov, Domov pro seniory Burešov, Dětské centrum 
Zlín. 
Kurzy jsou ukončeny závěrečnou zkouškou a úspěšní absolventi získají osvědčení. 
Sanitář – proběhly 2 běhy, počet úspěšných absolventů 42 
Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných – v roce 2015/2016 neproběhl 
Pracovník v sociálních službách – proběhl 1 běh, počet úspěšných absolventů 8 
Sportovní masáže – proběhl 1 běh, počet úspěšných absolventů 21 

 

Certifikované kurzy  
 
Probíhají dle platné akreditace Ministerstva zdravotnictví ČR 
Jsou určeny pro nelékařské zdravotníky (všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře). 
Výuka je zajištěna odbornými lektory  - vyučujícími školy a externími lektory; praktická část probíhá  
na akreditovaných pracovištích (především KNTB, a. s., Zlín). 
Kurzy jsou ukončeny závěrečnou zkouškou a úspěšní absolventi získají certifikát MZ ČR a zvláštní 
odbornou způsobilost v nadefinovaných činnostech. Kurzy jsou ohodnoceny kreditními body. 
 

Témata kurzů: 
Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře – nyní probíhá  
s počtem 8 účastníků, ukončení kurzu v říjnu 2016 
Paliativní péče 
Ošetřovatelská péče v geriatrii 
Ošetřování chronických ran 
Péče o pacienta s Alzheimerovou chorobou 
Katetrizace močového měchýře u muže pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře 
Péče o dospělého pacienta se stomií na GIT 
Laktační poradenství 
Akutní stavy v pediatrii 
Rehabilitační ošetřovatelství 
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
 

Asistent pedagoga 
Kurz byl reakreditován v květnu 2016 dle standardů MŠMT Studium pedagogiky, podle § 22 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. – Asistent pedagoga. Kritéria výběru účastníků 
studia pedagogiky byly v souladu s § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky  
č. 317/2005 Sb. Kurz je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 20 písm. d) zákona  
č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga. Časová dotace kurzu byla v délce 120 hodin  
(80 hodin teorie a 40 hodin praxe ve vybraných školských zařízeních). 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45  

 

Základy čtení a psaní Braillova písma 
Ve spolupráci se SVP pro vady zraku ve Zlíně jsme pořádali kurz pro všechny zájemce, kteří pracují, nebo 

budou pracovat s dětmi a žáky s vadou zraku. Kurz měl časovou dotaci 20 hodin a ukončilo  
ho 6 zájemců. 
 

Pedagog volného času 
Nově akreditovaný kurz je ve dvou variantách a vychází z platných legislativních požadavků (§ 22 odst.  
1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, a § 3 odst. 
2 písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) a potřeb zařízení 
poskytujících tzv. neformální vzdělávání v rámci zájmové činnosti. Jedná se o koncepci tzv. celoživotního 
učení, které probíhá dlouhodobě a v několika formách: 

 Pedagog volného času, který vykonává dílčí přímou činnost v zájmovém vzdělávání 

kurz je určen zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako externí pedagogové, 
časová dotace - 50 hodin (40 hodin teorie a 10 hodin praxe),  
kurz absolvovalo 30 účastníků. 

 Pedagog volného času, který vykonává komplexní přímou činnost v zájmovém vzdělávání 

kurz je určen všem zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako interní pedagogové, 
časová dotace - 130 hodin (120 hodin teorie a 10 hodin praxe), 
kurz absolvovalo 6 účastníků. 

 

Odborné konference 
 

Žena a zdraví 
15. března 2016 se v aule naší školy uskutečnila odborná konference pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky. Tématem setkání bylo „Žena a zdraví“, zajímající nejen zdravotníky, ale všechny, kteří  
si chtějí své zdraví chránit. Pozvání přijali odborníci, kteří hovořili o svých zkušenostech.  
MUDr. Vladimír Kalist z KNTB Zlín s přednáškou „Onkologické onemocnění v gynekologii“ seznámil 
přítomné s diagnostikou a léčbou nádorového onemocnění žen. Svým příběhem onkologického 
onemocnění všechny ohromila Mgr. Renata Křížová. Název její přednášky „Může se týkat nás všech“ 
upozornil přítomné, jak může být nemoc blízko. O činnosti Mama Help Zlín hovořila Kateřina Vondráčková, 
která nás seznámila s činností organizace ve Zlínském kraji. Toto uskupení je velmi aktivní a pomáhá 
v různých oblastech ženám s onkologickým onemocněním. „Hrdinství není přežitek“ byl příspěvkem naší 
studentky Adély Brostíkové, žákyně 4. ročníku Zdravotnický asistent, která zaujala přítomné příběhem 
o dívce s nádorovým onemocněním, dávající naději všem nemocným se stejným osudem. Ve druhé 
polovině programu vystoupila se svou přednáškou „Vliv emocí na zdraví žen“  
PeadDr. et Mgr. Věra Facová z Rožnova pod Radhoštěm, nabádající k tomu, jak si udržet nejen své zdravé 
tělo, ale i ducha. Posluchače přednáška velmi zaujala a životní zkušenosti paní doktorky u mnohých vyvolal 
úsměv na tváři. Posledním tématem se stala „Poradna pro výživu“ Dagmary Černé, nutriční terapeutky 
působící ve Vsetíně. Předala rady, jak by měl vypadat správný životní styl člověka, který dbá o své zdraví. 
Odborné konference se zúčastnilo více než 70 nelékařských zdravotníků. Z řad žáků naší školy třída 4.B, 
která se nejen účastnila, ale také podílela na organizaci. 
   



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46  

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  
 
 
Na škole bylo ve školním roce 2015/2016 založeno Občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín.  
 

Výkonný výbor pracuje v tomto složení: 
 

Předseda: Mgr. Anna Blahová zástupce rodičů SZŠ 

Ekonom: Pavlína Uherková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel: Mgr. Lenka Salcburgerová zástupce školy SZŠ a VOŠZ 

Jednatel: Ing. Lenka Šišláková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel: Ivo Fišer zástupce studentů VOŠZ 

 
 

Ostatní členové 
 
Jitka Kouřilová 
František Svitálek 
Aranka Kašíková 
PaeDr. Jolana Vlková 
Martin Běla 
Ing. Marcela Drábková 
Lenka Baďurová 
  
  

Činnost a aktivity 
 
Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech:  

 podpora zájmové školní a mimoškolní činnosti 

 podpora účasti žáků a studentů na soutěžích, při kterých reprezentují školu 

 podpora kulturních a společenských akcí školy 

 oceňování dobrého přístupu ke vzdělávání a studiu 

 podpora mimoškolních činností Domova mládeže 

 zajištění aktivní účasti rodičů v dění školy 
  
Ve školním roce 2015/2016 Občanské sdružení finančně přispělo na následující akce: 

 koupě zahradního nábytku pro dovybavení terasy školy 

 Festival kazuistik pro SZŠ i VOŠZ 

 startovné na soutěže Diplomovaných zdravotnických záchranářů 

 startovné na soutěž v PP pro SZŠ v Brně i v Jihlavě 

 dárkové poukázky pro odměněné žáky při ukončení studia 

 příspěvek na maturity a absolutoria 

 sportovní akce a olympiády pro žáky SZŠ 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47  

 

FOTOGALERIE 
 

 

             Vernisáž výstavy k 20. výročí budovy školy 
 
 

 
 
  Oslava 20. výročí budovy školy 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48  

 

 
 
  DIS Fryšták 1. ročníky 
 
 

 
 

  Kurz vodní záchranné služby 
 
 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49  

 

 

  Pasování žáků 1. ročníků 
 
 
 

 
 
 Týden zdraví – ochutnávka zdravých jídel 
 
 
 

 
 

  
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50  

 

 
 
  Studenti DZZ na odborné praxi 
 

 
 
  Vánoční Vídeň 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51  

 

 
 

    Branný kurz Žítková 
 
 

 
 
    Soutěž v první pomoci Jihlava  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52  

 

 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 
Ve školním roce 2015/2016 naše Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

splnila stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

 
 

Datum zpracování zprávy:   30. 9. 2016 

  

Datum schválení Školskou radou: 17. 10. 2016 

  

  

Podpis předsedy Školské rady SZŠ a VOŠZ: 

 

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ: 

 

 
 

  

Ve Zlíně dne 21. 10. 2016  

 
 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53  

 

OBSAH 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ...................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................ 4 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................... 5 

Členové rozšířeného vedení školy .......................................................................................................... 5 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy .............................................................................. 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN ................................................................ 6 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ....................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání učitelů .......................................................................................................... 7 

Vyučující.............................................................................................................................................. 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ....................................................................................................... 8 

Údaje o externích pedagogických pracovnících ...................................................................................... 8 

Externí vyučující .................................................................................................................................. 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 9 

PK odborných předmětů ...................................................................................................................... 9 

PK všeobecných předmětů ................................................................................................................ 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................ 11 

Interní pracovníci ............................................................................................................................... 11 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků .................................................................. 12 

Údaje o projektových pracovnících........................................................................................................ 12 

Interní projektoví pracovníci............................................................................................................... 12 

Externí projektoví pracovníci ............................................................................................................. 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY .................................................................................. 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel ................................................................................................. 14 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent ............................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací program: 53-41-N/21) ............ 16 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací program: 53-41-N/21) .... 17 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................... 19 

Praktické vyučování a odborná praxe ................................................................................................... 19 

Pracoviště praktického vyučování a odborné praxe pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ............... 19 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb .................................................................. 22 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe .................................................................... 22 

Další spolupráce ................................................................................................................................ 25 

Další významné aktivity při praktickém vyučování a odborné praxi .................................................... 26 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 28 

Střední zdravotnická škola .................................................................................................................... 28 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54  

 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2016..................................................... 28 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách .......................................... 28 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2016 ........................................................ 28 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2016 ................................................. 28 

Hodnocení výsledků výchovného působení ....................................................................................... 28 

Vyšší odborná škola zdravotnická ......................................................................................................... 30 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2016 ............................................... 30 

Výsledky hodnocení absolutorií 2016 ................................................................................................ 30 

Hodnocení výsledků výchovného působení ....................................................................................... 30 

Europassy ......................................................................................................................................... 30 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 31 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu.................................................................................................... 31 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................... 33 

Činnost výchovného poradenství ....................................................................................................... 33 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................. 34 

Činnost výchovného poradenství ....................................................................................................... 34 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ......................................................................................... 35 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY .................... 36 

Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže.................................................................................. 36 

Akademie v Broučkově ulici .................................................................................................................. 36 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty ................................................................ 38 

Školní knihovna .................................................................................................................................... 39 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY..................................................................................... 40 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 40 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  z cizích zdrojů...................... 40 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................................. 40 

Pedagogická tvorba .............................................................................................................................. 41 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 42 

Výnosy .................................................................................................................................................. 42 

Ostatní výnosy ...................................................................................................................................... 42 

Náklady ................................................................................................................................................. 42 

Mzdové podmínky ................................................................................................................................. 43 

Informace o kontrolách hospodaření ..................................................................................................... 43 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................... 44 

Akreditované kvalifikační kurzy ............................................................................................................. 44 

Certifikované kurzy ............................................................................................................................... 44 

Témata kurzů: ................................................................................................................................... 44 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků.......................... 44 

Asistent pedagoga ............................................................................................................................. 44 

Základy čtení a psaní Braillova písma ............................................................................................... 45 

Pedagog volného času ...................................................................................................................... 45 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55  

 

Odborné konference ............................................................................................................................. 45 

Žena a zdraví .................................................................................................................................... 45 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ .......................................................................................................................... 46 

Výkonný výbor pracuje v tomto složení:............................................................................................. 46 

Ostatní členové ................................................................................................................................. 46 

Činnost a aktivity ............................................................................................................................... 46 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................ 47 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ..................................................................................................................... 52 

OBSAH ..................................................................................................................................................... 53 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


